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služby ICm

Nabízíme:
• přehledy kroužků pro děti i dospělé,  
 nabídku letních táborů
• informace o možnostech studia
• informace o práci v zahraničí
• bezplatnou inzerci na webu 
 i na nástěnce v prostorách ICM
• vybavené prostory pro pořádání 
 přednášek, kurzů, školení a cestopis- 
 ných besed až pro 50 osob
•  místo pro setkávání,….
•  prostory pro pořádání     

studentských výstav
• informace o akcích 
 v regionu

služby:
• kopírování / tisk
• barevné kopírování / barevný tisk 
• faxování
• skenování
• internet (počítá se po minutách; 
 30 minut ZDARMA pro držitele  
 slevových karet ISIC, ITIC)
•  3D tisk

Prodej:
• slevových karet ISIC, ITIC, 
 ISIC SCHOLAR
 Region Slovácko Pas Sphere Young 
• přihlášek na VŠ, VOŠ, SŠ /   
 denní, dálkové, s talentovou zkouškou/, 
 NS /=nástavbové studium/
• jízdenek LEO Express, Arriva

stŘeDNÍ ŠkOlA slUžeB s.R.O. UHeRskÉ HRADIŠtĚ

Štepnická 1156
686 06 Uherské Hradiště

Tel.:  572 564 492, 572 561 140
E-mail: soukr.sos@iol.cz , info@sossluzeb.cz

Čtyřleté obory s maturitní zkouškou:
• Kosmetické služby 

Tříleté obory s výučním listem:
• Aranžér/Aranžérka
•	 Kadeřník/Kadeřnice
• Řezník – uzenář/Řeznice

Zkrácený jednoletý obor:
•	 Kadeřník/ Kadeřnice - denní forma
Nástavbové obory:
• Podnikání

STUDIJNÍ OBORY:

Škola připravuje žáky, absolventy základních škol a učebních oborů, v denním i dálkovém studiu v oborech obchodu a služeb. Tyto obory přímo 
souvisí s aktuálními trendy naší ekonomiky. Připravují studenty tak, aby se po ukončení studia úspěšně uplatnili v obchodu, v činnostech provozních 
a v oborech služeb. Více informací najdeš na webu www.sossluzeb.cz .

Masarykovo nám. 21, 686 01 UH 
tel.: 572 525 526
icm@icm.uh.cz
Otevřeno: 
7:30 - 10:00  Výukové programy 
  + konzultace dle dohody
10:00 - 16:00 OTEVŘENO

www.najdicestu.cz

 Informační centrum 
 pro mládež Uherské Hradiště
 ÍČKO
 icm865

také v elektronické podobě
na našich stránkách a FB
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Na úvod by to chtělo nějakou moudrou listopa-
dovou pranostiku. Našla jsem jednu, ze které 
jsem opravdu moudrá: „Když krtek v  listopadu 
ryje, budou na vánoce létat komáři.„ No, tak 
asi tak.
Říjen byl v  Íčku docela akční. Promítaly jsme 
film A plastic ocean, který pro velký zájem opa-
kujeme v  listopadu. Střední škola služeb u  nás 
navštívila workshop podnikání s názvem „Desa-
tero boháče“. Se SŠ služeb a SOŠGSM jsme zasa-
dili na Mojmíře dvě jabloně, při akci 72 hodin. 
Na cestopisné besedě jsme navštívili Filipíny 
a  Jazykovou kavárnu obohatili šesťáci ze ZŠ Za 
Alejí.  Uspořádali jsme besedu o prvním bydle-
ní, práci a financích a Živou knihovnu navštívilo 
kolem 70 žáků SOŠGSM.
A  co jsme pro vás nachystali na listopad? Ve 
čtvrtek 1. 11. pro velký úspěch zopakujeme 
promítání filmu A plastic ocean, o problematice 
plastů v oceánech. Andy se přihlásí s Jazykovou 
kavárnou v  Cafe 21 ve čtvrtek 8. 11. V  úterý  
13. 11. a ve středu 14. 11. nás určitě navštivte 
na Přehlídce středních škol a pracovního uplat-
nění, kterou již tradičně v  Uherském Hradišti 
pořádá Úřad práce. V  úterý 13. 11. se navíc 
nezapomeňte přijít informovat o  možnostech 
zahraničních studijních stáží do Cafe 21, kde 
bude připraveno i  malé občerstvení. V  úterý 
20. 11. bude cestopisná beseda patřit Dominiku 
Machučovi, který šel pěšky z Vatikánu do Babic. 
Ve středu 28. 11. se rozloučíme s poslední Živou 
knihovnou, jejíž téma bude „Život jeptišky“.

Tiráž: Íčko - zpravodaj Informačního centra pro mládež a Klubu přátel ICM, vydalo Informační centrum pro mládež - Klub 
přátel ICM za finanční podpory Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy.
Zpravodaj je registrován jako periodický tisk u Ministerstva kultury pod číslem MK ČR 22584, září 2017, náklad: 1.000 ks. 
Grafika: Joker s.r.o., foto: Joker s.r.o. - Lenka Kodrlová, Grafika: Petr Ovsík. Uzávěrka dalšího čísla: vždy k 15. dni v měsíci. ÍČKO 
najdete i na www.najdicestu.cz a FB.

lenka
Vedoucí Informačního centra pro 
mládež, co dává Íčko do kupy, fotí 

a dělá tu omáčku okolo

Ivana
Vedoucí Otevřeného klubu pro 
mládež, píše pro Vás aktuality 

z dění v Otevřeném klubu 

Andrea
Kolegyně z ICMka, 

tvoří pro Vás přehled 
kulturních akcí

Alex
Příspěvková stálice

Členové novinářského kroužku, kteří pod vedením paní učitelky 
Němečkové zpracovávají rozhovory s místními mladými osobnostmi.

žáci Academic school
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studenti dvou škol spojili své síly 
a ve městě zasadili jabloně!   

Věděli jste, že v  České republice se již sed-
mým rokem konal projekt 72 hodin? Šlo 
o tři dny dobrovolnických aktivit, které letos 
proběhly od čtvrtka 11. 10. od 12:00 do ne-
děle 14. 10. 2018 do 12:00. V České republice 
tuto akci pořádá Česká rada dětí a mláde-
že. Zapojit se mohl každý, komu není myš-
lenka dobrovolnictví a nezištné pomoci cizí 
a  během 72 hodin, po libovolně dlouhou 
dobu mohl konat dobro, například v podo-
bě pomoci přírodě, úklidu města, či potěšit 
někoho svou společností.  Fantazii se meze 
nekladly.
My v  Informačním centru pro mládež se 
pravidelně do dobrovolnických akcí zapo-
jujeme třeba úklidem kousku našeho města 
během akce Ukliďme svět, ukliďme Česko! 
každoročně v dubnu. Jsme rádi, že se k nám 
vždy přidá i skupina báječných lidí, kteří své 
volno tráví úklidem města bez nároku na 
odměnu.
Do projektu 72 hodin jsme se zapojili s plá-
nem zasadit v Uherském Hradišti dva ovoc-
né stromy, a  dopřát tak spoluobčanům 
možnost natrhat si ve městě čerstvé ovoce 
a  doplnit vitamíny. Stromky jsme získali 
od společnosti Jukka Ostrožská Nová Ves 
a Město Uherské Hradiště nám poskytlo dvě 
místa na sídlišti Mojmír, kde jsme mohli ten-
to projekt zrealizovat. Jsme nesmírně rádi, 
že do toho s  námi šly i  dvě místní střední 
školy – Střední škola služeb s.r.o. Uherské 
Hradiště a Střední odborná škola a gym-
názium Staré Město. Kluci a holky z těchto 
dvou škol spojili své síly a společně na ulici 
Prokopa Holého zasadili dvě jabloně. Nutno 
ještě podotknout, že holky, studentky – kos-
metičky, přišly stylově namalované, s výjevy 
stromů, listů a jablek na obličeji. Kluci se zas 
nebáli vzít do ruky rýče a vypadali, jako by 
stromy sázeli denně. 
Všem za spolupráci děkujeme a doufáme, že 
stromky budou městu k užitku.

ICM UH
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jak dobře znáš Uherské Hradiště?

poznáš, kde v Uherském Hradišti bys našel/našla výjev z obrázku? 

Správnou odpověď nám pošli do 22. 11. 2018 do 12:00 na adresu icm@icm.uh.cz 
a do předmětu napiš: „hádanka“. 
    

Přemýšlej a vyhraj!

knižní tip knihovny BBB
Tomáš Prokůpek (ed.)    

Rychlé šípy a jejich úžasná nová dobrodružství
O čem snil Rychlonožka před tím, než se stal členem Rychlých šípů? Vypátrá Jindra Hojer, 
čím Jarka Metelka urazil Černé jezdce? Kdo všechno se skrývá pod maskou Široka? Odkud 
znal Červenáček bratry Mašíny? Dokáže Jeremiáška zachránit Řehoře Samsu? Uspěje Bra-
trstvo kočičí pracky v soutěži swingových orchestrů? Co zažili Mirek Dušín a jeho přátelé 
v New Yorku? Všechny odpovědi naleznete v tomto albu, na němž se novými krátkými 
komiksy ze života Rychlých šípů podílela padesátka nejlepších současných tvůrců z Česka 
a Slovenska.

ODPOVĚZ 

A VYHRAj 

2 VstUPY DO 

AQUAPARkU

V říjnu bylo správné znění tajenky ‚Kašna na Mariánském náměstí‘. Jde o barokní kašnu z konce  
17. století, která byla původně umístěná ve středu náměstí. Po roce 1715 byla přesunuta a na jejím místě 
byl postaven mariánský morový sloup. Uprostřed nádrže je zasazen čtyřboký sloup s tzv. maskarony, což 
jsou symbolická znázornění lidských obličejů s otevřenými ústy, z nichž tryská voda. Autorem kašny byl 
Karel Josef Rossi.
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exkluzivně! Rozhovor s anglickými lektorkami
 
rozhovor žáků Academic School Markuse, jonáše a františka s lektorkou  angličtiny Vereen 
Smit, která pochází z jihoafrické republiky.
 
Where are you from?
I am from …

Stop, stop, stop! Takhle by tomu asi ne každý 
rozuměl, takže to, pánové, zrovna při přepi-
su překládejme ….

Umíte mluvit česky?
Já bych řekla, že ano, ale když něco řeknu česky, 
tak mi každý řekne, že to čeština není. 

co vám nejvíc chybí z vaší rodné země?
Nejvíc mi chybí asi moje rodina, protože do již-
ní Afriky je to velmi daleko a neviděla jsem je 
hodně dlouho.

Kolik úředních jazyků máte v jihoafrické re-
publice? 
Celkově jich je jedenáct, v různých regionech 
různé skupiny lidí mluví odlišně.

A jaké jazyky jste se jinak učili ve škole? 
Hlavním jazykem je angličtina a učili jsme se 
ve škole afrikánštinu. A jak Afrikánština zní? Je 
hodně podobná Nizozemštině, protože dříve 
jižní Afriku kolonizovali Nizozemci, a taky tento 
jazyk má prvky angličtiny a němčiny.

jaké je vaše životní motto?
Nedělej si starosti a buď šťastný.

proč jste si vybrala právě Českou republiku?
Jihoafrická republika, ze které pocházím, není 
zcela bezpečná. Takže kvůli bezpečí mých dětí. 
Zkrátka mi přišla Česká republika velmi bezpeč-
ná a navíc zde sháněli anglicky mluvící lektory.
 
Máte nějaké oblíbené české jídlo?
Ano, nejvíce mi chutná smažený sýr a hranolky, 
ale třeba i  smažený řízek s bramborovým salá-
tem nebo smažený květák.

jsou povoleny fyzické tresty v afrických ško-
lách?
Ano jsou. Já osobně, když jsem jednou zapo-
mněla úkol, tak jsem dostala pravítkem přes 
prsty. Kluci, kteří hodně zlobí, dostávají i rá-
koskou. 

1. díl

Z VAŠÍ tVORBY 

PŘÍRODNÍ sVĚt
Vstoupila jsem na vlhkou půdu lesa,
cítila jsem chladný čerstvý vzduch, vítr.
Každý svůj krok jsem prožívala,
krásu přírody jsem obdivovala.

Uviděla jsem lesní obyvatele,
nádherné živé bytosti.
Připadala jsem si jako víla,
co neustále snívá.

Miluji tyhle pocity.
Pocity čistoty,
pocity nevinnosti.
Vysněná představivost
se ve mně vytváří, ale zároveň i skrývá.

Tu možnost zažít svobodu,
poznávat všechny kouty obdivuhodné pří-
rody.
Neuvěřitelná energie se v ní nachází 
A nikdy nás neopustí.

To ona nám dala život! K.H.
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#kafe bez plastu 
 
Komunitní kavárna Cafe 21 je ekoprůkopní-
kem mezi hradišťskými kavárnami. Od září totiž 
zdarma nepředkládá do nápojů jednorázová 
plastová brčka, která spolu s dalšími zbytečnými 
plastovými obaly přispívají ke znečištění plane-
ty. Přesto, má-li zákazník o brčko zájem, může si 
zakoupit jeho biodegradabilní a  kompostova-
telnou variantu za 5 korun. Samozřejmě, pouhé 
omezení spotřeby brček významně nesníží ob-
rovský problém přebytečného plastového odpa-
du, nicméně je to první a významný krok, kterým 
dáváme lidem najevo, že nám není lhostejné, 
jakou škodu výrobky na jedno použití, notabene 
z plastu, v přírodě páchají. 

Další kroky k  omezení jednorázových výrobků, 
a to nejen v kavárně, ale při dalších akcích, které 
kavárna Cafe 21 a Informační centrum pro mlá-
dež pořádají, bude následovat. Už teď se můžeš 
jako dobrovolník přidat k naší iniciativě, kterou 
chceme oslovit všechny ostatní kavárny v Uher-
ském Hradišti, aby se vydaly stejnou cestou. Se-
stavili jsme výzvu, s níž budeme v následujících 
dnech tyto kavárny obcházet. Výzvu můžeš také 
podepsat, pakliže se s ní ztotožňuješ, případně 
se k nám přidej i na jaře, kdy budeme opět Uklí-
zet Česko. Pomoz nám změnit tuto neekologic-
kou praxi a připomenout zodpovědnost za stav 
přírody i tvé oblíbené kavárně!

evropská charta informací pro mládež  
 
Evropa opět připomíná, že mladí mají právo 
na kvalitní informace. Co to pro tebe konkrét-
ně znamená?
Žijeme v době, kdy informace mnohonásobně 
přerostly poptávku. Je těžké se v nich vyznat 
a třídit je. Profesionálové z řad pracovníků In-
formačních center pro mládež jsou vyškoleni 
tak, aby pomohli mladým lidem vyhledávat 

a ověřovat informace v rámci principů Charty!
Do přijetí nové charty existovaly dva doku-
menty – Evropská charta informací pro mládež 
a  Principy online informací. Současná Charta 
shrnuje a zjednodušuje principy informačních 
poradenských služeb pro mládež, bez ohledu 
na to, zda jsou informace poskytovány online 
nebo off-line.

česká republika patří mezi země, jež Chartu dodržují.  
 
K dodržování principů Charty se svým pod-
pisem zavázalo již více než 70 organizací 
z téměř 40 zemí evropského kontinentu. Za 
Českou republiku zásady Charty dodržuje 
Síť informačních center pro mládež (ICM) 
a  její dodržování je jednou z hlavních pod-
mínek k  získání certifikace kvality poskyto-
vaných služeb v ICM.
Nezávislost, dostupnost, inkluze, respek-
tování potřeb, podpora, participace, etika, 
proaktivita a  profesionalita jsou ode dneš-
ka hvězdami evropské on-line kampaně, 
kterou můžeš sledovat na sociálních sítích 
Národního informačního centra pro mládež 
nebo i naše hradišťského ICM a sdílet dál!
Více informací najdeš i na našem webu zde: 
http://www.icm.uh.cz/doc/2607/
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jIN A jANG   
Každý z nás si připadá občas sám, tak jako já tak i vy. já vám chci ukázat, že nikdy 
nejsme sami, a  že i  nejvíc šílené myšlenky dokážou mít dvě strany. Ukážu vám tak 
nějak jiný pohled na věc. Lépe řečeno takový jin a  jang. Nikdy není něco tak moc 
černé, abychom v tom nenašli cokoliv bílého. Každý nemusí souhlasit s mými názory. 
jsou moje a moje jediné přání je, abyste viděli věci i z druhé stránky. To, zda-li si je 
vezmete k srdci, zůstává na vás. 

feministka plná předsudků
Žena v domácnosti, mamina, puťka. Přesně 
takhle v  dnešní době svět vnímá ženy. Už 
od počátku byla žena a  její životní styl při-
řazován k dětem a k starosti o domácnost. 
V minulosti dělalo lidstvo mnoho chyb, ale 
proč se jimi nepoučíme? Je to o naší lenos-
ti, nebo o tom, že už jsme jednoduše zvyklí 
a  nechceme věci měnit. Kde by jsme byli, 
kdybychom zde udržovali režim, který tu 
byl před dvěma stoletími? A  kde budeme, 
když nebudeme dělat nic se současností? 
To budeme i za 200 let pořád stejní? Všich-
ni si hrají na sílu demokracie, na svobodu 
slova, ale kde je? Přijde vám snad, že se li-
dem v  dnešní době dává na výběr? Žena, 
která je výrazná svými názory. Žena, která 
si říká věci, tak jak chce… tak přesně tahle 

žena, je označována za nepříjemnou, proti 
mužskou a usilující o neklid. Je označovaná, 
jako feministka. Víte vůbec, co slovo femi-
nistka znamená? Definice feminismu zní: 
“hnutí za rovnoprávnost žen a mužů”.

V  téhle době, jsou feministky považovány 
za arogantní a  namyšlené. Tohle je zkaže-
nost doby, zkaženost lidí. Stačí jedna mylná 
informace a dokáže ovlivnit desítky, či stov-
ky lidí. Žena, která si stojí za svým názorem, 
by neměla být problémem společnosti. 
Měla by být součástí společnosti a měla by 
být brána jako plus.

Feministka se nesnaží o  to, aby zde ženy 
měly nadvládu. Nechce, aby ženy byly něco 
víc. Jediné co chce je, aby ženy měly stej-



11

nou váhu slova jako muži. Nejde tu jen o to, 
že práce žen není doceněná jako ta mužská. 
Jde tu i o to, aby se muži cítili příjemně. Stej-
ně jako u žen, tak i u mužů je tu jeden velký 
předsudek. Muži musí být silní. Zeptejte se 
sami sebe, kolikrát vám bylo řečeno:  ,,Ne-
buď jak ženská, chovej se jako chlap!” ,,Buď 
chlap a nebreč!”.

Mužům je vesměs neustále zakazováno, 
projevovat jakékoliv city.  A  co hůř, muži 
jsou považováni jako ti, na kterých vždy zá-
visí všechno. Ptáte se, čemu to vadí? 

Tohle chování, tenhle jeden velký pro-
blém vede k  tomu, že muži se uzavírají do 
sebe, projev jakýchkoliv citů je nepřijatelný 
a  všechen stres, všechnu bolest a  všechen 
smutek drží v  sobě. Neuvědomujeme si, 
jaké následky to má. V  Americe je dokáza-
né, že druhým nejčastějším důvodem úmr-
tí můžu, jsou sebevraždy. Už to vidíte? Už 
vidíte to, co se s  touhle společností děje 
a  kam tohle všechno směřuje? Co kdyby-
chom jednou za čas, mysleli i na ostatní? Na 
to, kde náš svět bude za 10, nebo 100 let? 
Pokud s  tím nezačneme něco dělat, bude 
to horší. Každý z  vás může pomoct a  kaž-
dý z vás může být tím, kvůli kterému tu za 

několik desítek let bude ještě život. Občas 
stačí jen shodit hrdost, občas prostě přestat 
být tím, za koho nás všichni chtějí. Než zase 
souhlasně kývnete hlavou na to, když vám 
někdo řekne:

,,Buď chlap”, nebo  ,, Chovej se jako žena”.

Co takhle první začít, být jako člověk?

Je tu spoustu věcí, které můžeme udělat.  
Jak už zmínila Emma Watson ve svém pro-
slovu na HeforShe campani v roce 2014.
,, Pokud muži nebudou muset být agresiv-
ní, aby byli přijímání, ženy nebudou muset 
cítit povinnost se podřizovat. Pokud muži 
nebudou muset vládnout, ženy nebudou 
muset být ovládány. Jak ženy, tak muži by 
měli mít právo být citliví. Každý z nás může 
pomoci a začít bojovat za svobodu.

Když ne já, tak kdo? Když ne teď, tak kdy?”

Je spousta věcí, které můžeme udělat pro to, 
abychom byli pravdivějšími a úplnými verze-
mi sebe samých. Stačí si stát za svým a pro 
jednou nemuset být tím, kým máme být.

Alex



datum  Čas Název Místo konání

1. 11.  16:00 Promítání filmu A plastic ocean Jezuitská kolej – Felixův sál

1. 11. 17:00 SUPŠ 2018 - výstava Kino Hvězda

1. 11. 17:00 – 19:30 Zásady regenerace Panský dvůr Kunovice

1. 11. 19:30 Alex Garnett Quartet - v rámci cyklu Jazz Reduta

2. 11. 19:30 Koncert k památce zesnulých - v rámci cyklu Musica Kostel sv. Fr. Xaverského

2. 11. 20:00 Jan P. Muchow a Antagonists Klub Mír

3. 11. 9:00 – 12:00 Vaříme v muzeu - „Na Martina husa, bude zamaštěná pusa“ Slovácké muzeum

3. 11. 20:00 Koncert Jamese Harriese Kafé v kině Veselí nad Moravou

4. 11. 14:00 Podzimní hradišťský blešák Foyer kina Hvězda

4. 11. 14:30 Malovásek: Skřítek Podzimníček – tvořivá dílna Kino Hvězda

4. 11. 19:00 Normální debil  - divadlo Kino Hvězda

6. 11.  Pomazánkové odpoledne Klub Tulip

6. 11. 17:00 Kurz zdravé výživy a vaření - Koření, bylinky a dochucovadla. Cafe 21

6. 11. 18:00 Návod na levné cestování Kino Máj Uherský Brod

7. 11. 20:00 Van Gogh - o obilných polích a oblačném nebi  Kino Hvězda

8. – 11. 11.  Výstava retro hraček a doplňků Panský dvůr Kunovice

8. 11. – 17. 2. 2019 Lidové stavby známé neznámé Slovácké muzeum

8. 11. 16:00 – 18:00 Jazyková kavárna - pojď si pokecat o různých tématech ve svém oblíbeném jazyce! Cafe 21

8. 11. 17:00 XV. USPÁVÁNÍ STUDÁNEK s lampionovým průvodem Zahrada Panského domu Uherský Brod

8. 11. 18:00 Čtenářský klub Knihovna BBB

9. – 10. 11.  Den sportu a světel života proti rakovině Sokolovna Uherský Ostroh

9. 11. 16:00 – 20:00 Strašidelná zahrada Areál REC  Group a Kovozoo Staré Město

9. 11. 16:00 – 21:00 Svatomartinská muzejní noc Park Rochus

9. 11. 17:00 Jalubí plné strašidel 2018 Kulturní dům Jalubí

9. 11. 19:30 Divadlo AD HOC: Nové TV Klub kultury

9. 11. 20:30 Mňága a Žďorp Klub Mír

10. 11. 10:00 Michal na hraní  Kino Hvězda

10. 11. 15:00 – 22:00 IV. Slovácký košt slivovice Reduta

10. 11. 20:00 Vitacit Klub Mír

11. 11. 10:00 VINYL burza No.:4 Klub Mír

11. 11. 10:45 – 19:00 Žehnání Svatomartinského vína Masarykovo náměstí

11. 11. 14:30 Malovásek: Podzimní mandaly – tvořivá dílna Kino Hvězda

11. 11. 15:00 Pohádka panáčka Malíčka TJ Sokol UH

11. 11. 15:45 Sylfida (živě z Bolšoj baletu, Moskva) Kino Hvězda
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13. -14. 11. 9:00 – 17:00 Přehlídka středních škol a pracovního uplatnění Klub kultury

13. 11. 16:00 Infoodpoledne studijních stáží Cafe 21

13. 11. 17:00 Tragický příběh Veroniky Čudové z Bílovic Památník Velké Moravy Staré Město

13. 11. 18:00 Feinkost 2018: Systém a identita  Kino Hvězda

13. 11. 19:30 Gabriela Beňačková - v rámci cyklu Musica Reduta

14. 11. 17:00 Slovácká krajina v obrazech – Jan Skrášek Cafe 21

14. 11. 17:15 Právo má přednost před mocí – představení knihy Knihovna BBB

14. 11. 20:00 Coldplay: A Head Full Of Dreams  Kino Hvězda

15. 11.  Nervy na uzdě - preventivní beseda  Klub Tulip

15. 11. 18:00 O stromech a se stromy Knihovna BBB

15. 11. 18:00 Na kafé do Cafe - Beseda Jana Dudka s Bronislavem Janečkem 
  generálním ředitelem společnosti REC Group. Cafe 21

16. 11. 17:30 Paranormální jevy Centrum Avalon UH

16. 11. 19:00 Naši furianti  Kulturní dům Vésky

16. 11. 19:30 Harafica & Ondráš: Kde domov můj?! Klub kultury

17. 11. 17:17 Zpívání k 17. listopadu Mariánské náměstí

17. 11. 20:00 Aborted, Cryptopsy, Benighted, Cytotoxin Klub Mír

18. 11. 13:00 – 17:00 Zvídalkové, vzhůru do muzea! Slovácké muzeum

18. 11. 14:30 Malovásek: Barevný ježeček  - tvořivá dílna Kino Hvězda

19. 11. 17:00 FÍHA TRALALA - ROK (COMFY tour) Klub kultury

20. 11. 17:00 Cesty – cestopisná beseda: Pěší pouť z Vatikánu do Babic Jezuitská kolej – Felixův sál

22. 11. – 28. 2. 2019 Putování dějinami s Cyrilem a Metodějem Památník Velké Moravy Staré Město

22. 11. 18:00 Naše denní rituály Knihovna BBB

23. 11. 17:00 Adventní věnce - tvoření pro děti a rodiče  Pobočka DDM Šikula Jarošov

23. 11. 19:00 40. výročí uherskohradišťského dětského sboru Klub kultury

24. 11. 9:00 – 16:00 Přehlídka Slovácko v tradici Reduta

25. 11. 14:30 Malovásek: Děsivé příšerky – tvořivá dílna Kino Hvězda

25. 11. 15:00 Paleček TJ Sokol UH

27. 11.  Adventní věnce Klub Tulip

27. 11. 19:00 Úsměvy Zdeňka Trošky s písničkami Simony Klímové Klub kultury

28. 11. 8:00 Živá knihovna - Život jeptišky Knihovna BBB

28. 11. 17:00 Kurz enkaustiky – vánoční přání Knihovna BBB

29. 11. 19:30 Live Foyn Friis Quintet - v rámci cyklu Jazz Reduta

30. 11.  Rozsvícení vánočního stromu Masarykovo náměstí
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slovácko má tAleNt! 

Listopadové talenty jsme našli na Střední 
škole služeb s.r.o. Uherské Hradiště. je jich 
tam plno, ale nám se jich sem víc bohužel 
nevejde.

Jednadvacetiletá studentka druhého roční-
ku PODNIKÁNÍ na Střední škole služeb s.r.o. 
KArOLÍNA HÚSKOVá bude letos maturovat. 
Karolína se vyučila kadeřnicí a  rozhodla se 
ve studiu pokračovat právě na nástavbovém 
oboru Podnikání, které, jak sama říká, jí hod-
ně dalo a kromě toho, že jí to dost baví, tak se 
dozvěděla i spoustu nových a zajímavých věcí 
o tom, jak vykonávat ekonomické, provozní, 
obchodní a administrativní činnosti v podni-
ku, nebo jak samostatně podnikat. Kája má 
ráda historii a zajímá se o dějiny Severní Ko-
rei a Finska. Ráda s přáteli probírá problémy 
dnešní doby a  dění kolem nás. Rozhodně 
nepatří k  mládeži, která svůj volný čas tráví 
u počítače, nebo na smartphonu. Ráda vstře-
bává nové informace a  poznatky a  rozšiřuje 
si obzory. Baví ji psaní poezie a sledování do-
kumentů. Ty si pouští i do svého telefonu při 
pravidelném cvičení ve „fitku“, nebo na pro-
cházkách přírodou. Říká, že je strašně vděčná 

své mamince, která ji dobře vychovala a díky 
ní si umí vážit hodnoty peněz a  vyrostl z  ní 
„normální člověk“ bez zlozvyků dnešní doby, 
jako jsou drogy, alkohol a cigarety.
 Ještě není úplně rozhodnutá, kam půjde na 
vysokou školu, protože by chtěla zkusit snad 
úplně všechno.  Nebrání se však ani manuální 
práci. Třeba by byla i dobrá automechanička. 
Ráda by ale zkusila přijímací zkoušky na Uni-
verzitu Palackého v Olomouci na psychologii.
Karolína má snahu a chuť stále se učit novým 
věcem a  my jí za to obdivujeme a  dáváme 
všechny palce nahoru!

jana Krokavcováje je 18ti letá studentka 
maturitního ročníku oboru KOSMETIČKA.
Původně chtěla studovat na zubní labo-
rantku, ale osud ji zavál na Střední školu 
služeb s.r.o. do Uherského Hradiště a  je 
ráda. A nejen proto, že ve třídě mají skvělý 
kolektiv, ale i proto, že kosmetika a líčení ji 
opravdu baví. Obzvláště pak extravagant-
ní líčení (třeba halloweenské). Možná z  ní 
jednou bude známá filmová maskérka? 
Pro líčení má opravdu talent a  cit a  o tom 
vypovídá i  umístění na různých soutěžích. 
Dvakrát postoupila ze školního kola kosme-
tické soutěže na mezinárodní soutěž v Lan-
škrouně a  na finále do Prahy na „Korunu 
kreativity“. 

(Jana na fotografii vpravo)
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